
Ředitelka Základní školy a Mateřské školy, příspěvkové organizace, Mírová 253, Golčův Jeníkov 

stanovila podmínky a kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě 

ustanovení §165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů o přijetí 

dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole. 

 

Podmínky pro přijímání dítěte k předškolnímu vzdělávání 

Zákonný zástupce bere na vědomí, že:  
 
1. Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku od 2 do zpravidla 6 let. Dítě mladší 3 

let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok. 

 

2. Mateřská škola může přijmout v souladu s § 34 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným 

očkováním, má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro 

kontraindikaci (§ 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších 

předpisů) - netýká se dítěte s povinným předškolním vzděláváním.  

 

3. Osobní údaje dítěte a zákonného zástupce uvedené v žádosti jsou požadovány za účelem 

vedení správního řízení a vydání rozhodnutí o přijetí/nepřijetí do mateřské školy.  

 

4. Škola zpracovává osobní údaje dítěte v rozsahu a na základě § 28 odst. 2 a 3 zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, za účelem vedení školní matriky školy a školní 

jídelny. Při vedení školní dokumentace postupuje v souladu s Nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 (GDPR) a v souladu se zákonem č. 

101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.  

 

5. Podle § 35 odst. 1 písm. c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, může 

ředitelka školy ukončit docházku dítěte do mateřské školy v době 3měsíčního zkušebního 



pobytu od přijetí do mateřské školy, pokud ukončení doporučí lékař nebo školské poradenské 

zařízení - netýká se dítěte s povinným předškolním vzděláváním.   

 

6. O přijetí dítěte s mentálním, tělesným, zrakovým nebo sluchovým postižením, závažnými 

vadami řeči, závažnými vývojovými poruchami učení, závažnými vývojovými poruchami 

chování, souběžným postižením více vadami nebo autismem rozhodne ředitelka ZŠ a MŠ 

Golčův Jeníkov podle § 34 odst. 6 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, na základě 

písemného vyjádření školského poradenského zařízení, popřípadě také registrujícího lékaře.  

 
7. Pro dítě, které dosáhne pátého roku věku do 31. 8. 2021 a starší, je předškolní vzdělávání 

povinné. Přednostně se přijímá dítě patřící do spádového školského obvodu ZŠ a MŠ Golčův 

Jeníkov, příspěvkové organizace. 

8. Přednostní přijetí dle spádového školského obvodu mají i děti, které do 31. 8. 2021 

dosáhnou třetího roku věku a starší. 

9. Do MŠ mohou být přijaty děti cizinců, kteří žijí na území ČR déle než 90 dnů a mají pobyt ve 

školském obvodu MŠ a ZŠ Golčův Jeníkov. 

 


